
 

1 

 

 

 

 

 

 

V  E  R  O  R  D  N  U  N  G  
 

des Gemeinderates der Stadtgemeinde Wolfsberg vom 20.2.2020,  

Zahl: 100-00-2063/2020, betreffend die Gewerbeausübung in Gastgärten 

(Gastgarten-Verordnung) 

 

Aufgrund des § 76a Gewerbeordnung 1994, BGBl. Nr. 194/1994, zuletzt geändert durch 

das BGBl. I Nr. 112/2018, wird verordnet:  

 

 

§  1 

 

Für die Gewerbeausübung in Gastgärten im gesamten Gemeindegebiet der Stadtgemein-

de Wolfsberg werden folgende Regelungen festgelegt:  

 

Gastgärten dürfen in der Zeit vom 21. Februar bis 29. Februar 2020 von 08:00 Uhr bis 

23:00 Uhr betrieben werden. 

 

§  2 

 

Lautes Sprechen, Singen und Musizieren in den Gastgärten ist untersagt. Dies ist durch 

dauerhafte Anschläge an den Zugängen der Gastgärten deutlich erkennbar zu machen.  

 

 

§  3 

 

Diese Verordnung tritt am 21.2.2020 in Kraft und am 29.2.2020 außer Kraft. 

 

 

 

F.d.R.z.: Der Bürgermeister: 

 

 

 

 

Mag. (FH) Aloisia Loibnegger Hans-Peter Schlagholz 

 



2 

 

Ergeht an:  

 

1. BH Wolfsberg – Strafabteilung 

Am Weiher 5/6, 9400 Wolfsberg 

 

2. Österreichischer Wachdienst – im Hause 

 

3. Polizeiinspektion Wolfsberg 

Lindhofstraße 11, 9400 Wolfsberg 

 

4. Straßenabteilung - im Hause 

 

5. Anschlag 

 

6. z.d.A. 

 

Dieses Dokument wurde amtssigniert.
Informationen zur Prüfung der elektronischen Signatur und des Ausdrucks finden Sie unter
http://www.wolfsberg.at/amtssignatur 

http://www.wolfsberg.at/amtssignatur

		http://www.signaturpruefung.gv.at
	PDF-AS
	Informationen zur Prüfung finden Sie unter http://www.signaturpruefung.gv.at




